
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ   

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ  

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«07» сентября 2017 г.            № 73 - ПМА 

 

О внесении изменений в постановление местной администрации 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ от 12 декабря 2016 г. № 81-ПМА                 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры                         

во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС       

«О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом 

внутригородского муниципального образования города Севастополя  

Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета 

Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии 

Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ», постановлением местной 

администрации внутригородского муниципального  образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный  округ от 14 июня 2016 г.                    

№ 32-ПМА «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения 

и реализации муниципальных программ внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», а также 

для эффективного использования бюджетных средств, местная 

администрация внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ, постановляет: 

 

1.  В Приложение к постановлению «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ                  

на 2017 год», утвержденное постановлением местной администрации 



внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 

год» от 12 декабря 2016 г. № 81 -  ПМА внести следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Строку 1 Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры 

во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» изложить в следующей 

редакции: 

1. Ответственный 

исполнитель 

программы 

Местная администрация внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ (Отдел по 

исполнению полномочий местной администрации 

внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ) 

1.2.  Строку 1 Паспорта подпрограммы «Организация местных и участие 

в организации и проведение городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ» Приложения № 1 к 

муниципальной программе «Развитие культуры во внутригородском 

муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2017 год» изложить в следующей редакции: 

1. Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Местная администрация внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ (Отдел по 

исполнению полномочий местной администрации 

внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ) 

1.3. Строку 1 Паспорта подпрограммы «Осуществление военно-

патриотического воспитания граждан Российской Федерации на территории 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ» Приложения №2 к муниципальной 

программе «Развитие культуры во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 

год» изложить в следующей редакции: 

1. Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Местная администрация внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ (Отдел по 

исполнению полномочий местной администрации 

внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ) 



 

2. В Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры 

во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» внести следующие 

изменения и дополнения: 

2.1. В столбце 4 «Ответственный исполнитель, соискатели, участники» 

слова «Отдел по организационной работе местной администрации 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ» заменить словами «Отдел по 

исполнению полномочий местной администрации внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ»; 

2.2. В раздел муниципальной программы «Развитие культуры во 

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год»: 

- дополнить строкой следующего содержания: 
11. 

 

01 1 00 

К7201 

Мероприятия, 

посвященные 

Открытию 

Доски Почета 

Гагаринского 

района города 

Севастополя 

(10 ноября) 

Отдел по 

исполнению 

полномочий 

местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования 

города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный 

округ 

2017 2017 -увеличение доли 

населения, 

участвующего в 

культурных 

массовых 

мероприятиях; 

 

-увеличение 

количества 

мероприятий 

культурного 

массового 

характера, 

организованных 

внутригородским 

муниципальным 

образованием 

города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный 

округ; 

 

повышение 

культурного 

уровня населения 

во 

внутригородском 

муниципальном 

образовании 

города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный 

округ (в рамках 

- 



военно-

патриотического, 

исторического и 

экологического 

образования). 

- строки 11-18 считать строками 12-19 соответственно. 

 2.3. В раздел подпрограмма «Организация местных и участие в 

организации и проведение городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ»: 

 - дополнить строкой следующего содержания: 
11. 

 

01 1 00 

К7201 

Мероприятия, 

посвященные 

Открытию 

Доски Почета 

Гагаринского 

района города 

Севастополя 

(10 ноября) 

Отдел по 

исполнению 

полномочий 

местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования 

города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный 

округ 

2017 2017 -увеличение доли 

населения, 

участвующего в 

культурных 

массовых 

мероприятиях; 

 

-увеличение 

количества 

мероприятий 

культурного 

массового 

характера, 

организованных 

внутригородским 

муниципальным 

образованием 

города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный 

округ; 

 

повышение 

культурного 

уровня населения 

во 

внутригородском 

муниципальном 

образовании 

города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный 

округ (в рамках 

военно-

патриотического, 

исторического и 

экологического 

образования). 

- 

 



- строки 11-15 считать строками 12-16 соответственно; 

3. Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие культуры во 

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Первый заместитель Главы местной 

администрации внутригородского 

муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский  

муниципальный округ                                                                Ю.В. Иванченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

 к постановлению местной администрации 

 внутригородского муниципального образовании города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ  

от «07» сентября 2017г. № 73 - ПМА 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы "Развитие культуры во 

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год" 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

1 2 3 4 5 

Развитие культуры во внутригородском 

муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год, в 

том числе: 

Муниципальная 

программа 

Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том 

числе: 

1639,60 

средства местного бюджета 1639,60 

Мероприятия, посвященные Международному 

женскому дню 

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 127,25 

средства местного бюджета 127,25 



 

 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Мероприятия, посвященные Дню весны и труда 
 
 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 27,00 

средства местного бюджета 27,00 

Мероприятия, посвященные Международному 
Дню защиты детей 
 
 
 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 44,03 

средства местного бюджета 44,03 

Мероприятия, посвященные Дню России Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 93,20 

средства местного бюджета 93,20 



 

 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Мероприятия, посвященные Дню рыбака Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 82,50 

средства местного бюджета 82,50 

Мероприятия, посвященные Дню знаний 
 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 71,06 

средства местного бюджета 71,06 

Мероприятия, посвященные Дню пожилых людей 
 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 47,70 

средства местного бюджета 47,70 



 

 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Мероприятия, посвященные Дню учителя 
 
 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 57,96 

средства местного бюджета 57,96 

Мероприятия, посвященные Дню народного единства 
 
 

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 27,00 

средства местного бюджета 27,00 

Мероприятия, посвященные  Открытию 
Доски Почета                                                                                                                                                                                                                                                          

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 55,40 

средства местного бюджета 55,40 



 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Мероприятия, посвященные Дню основания 
Гагаринского района города Севастополя 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 320,87 

средства местного бюджета 320,87 

Мероприятия, посвященные Дню матери Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 94,56 

средства местного бюджета 94,56 



 

 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Мероприятия, посвященные Всемирному Дню 

борьбы со СПИДом 

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 7,70 

средства местного бюджета 7,70 

Мероприятия, посвященные Международному Дню 
инвалидов   
 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 26,65 

средства местного бюджета 26,65 



 

 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Мероприятия, посвященные Новому году 
 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 386,32 

средства местного бюджета 386,32 

Мероприятия, посвященные Дню Победы 

(военно-патриотическая акция «Обелиск») 

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 0,00 

средства местного бюджета 0,00 

 

Мероприятия, посвященные Дню Победы 

(военно-патриотическая акция "Письмо ветерану") 

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 0,00 

средства местного бюджета 0,00 



 

 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Торжественные мероприятия, посвященные Дню 
Победы 

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 170,40 

средства местного бюджета 170,40 

Организация местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятиях во внутригородском 

муниципальном образовании города 

Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ, в том числе: 

 Подпрограмма Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том 

числе: 

1469,20 

средства местного бюджета 1469,20 

 

Мероприятия, посвященные Международному 

женскому дню 

 
 
Мероприятие 

Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 127,25 

средства местного бюджета 127,25 



 

 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Мероприятия, посвященные Дню весны и труда 
 
 

 Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 27,00 

средства местного бюджета 27,00 

Мероприятия, посвященные Международному 
Дню защиты детей 
 

 Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 44,03 

средства местного бюджета 44,03 

Мероприятия, посвященные Дню России  Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 93,20 

средства местного бюджета 93,20 



 

 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Мероприятия, посвященные Дню рыбака  Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 82,50 

средства местного бюджета 82,50 

Мероприятия, посвященные Дню знаний  Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 71,06 

средства местного бюджета 71,06 

Мероприятия, посвященные Дню пожилых людей  Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 47,70 

средства местного бюджета 47,70 



 

 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Мероприятия, посвященные Дню учителя 
 
 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 57,96 

средства местного бюджета 57,96 

Мероприятия, посвященные Дню народного единства 
 
 

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 27,00 

средства местного бюджета 27,00 

Мероприятия, посвященные  Открытию 
Доски Почета                                                                                                                                                                                                                                                          

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 55,40 

средства местного бюджета 55,40 



 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Мероприятия, посвященные Дню основания 
Гагаринского района города Севастополя 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 320,87 

средства местного бюджета 320,87 

Мероприятия, посвященные Дню матери Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 94,56 

средства местного бюджета 94,56 



 

 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Мероприятия, посвященные Всемирному Дню 

борьбы со СПИДом 

 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 7,70 

средства местного бюджета 7,70 

Мероприятия, посвященные Международному Дню 
инвалидов   
 

Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 26,65 

средства местного бюджета 26,65 



 

 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Мероприятия, посвященные Новому году  Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 386,32 

средства местного бюджета 386,32  

Осуществление   военно-патриотического 

воспитания граждан Российской Федерации на 

территории внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ, в том числе: 

Подпрограмма Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том 

числе: 

170,40 

средства местного бюджета 170,40 

Мероприятия, посвященные Дню Победы 

(«Обелиск»)  

 Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 0,00 

средства местного бюджета 0,00 



 

 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

основных мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Источники финансирования 

(наименование источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам 

реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

2017 год 

Мероприятия, посвященные Дню Победы 
(военно-патриотическая акция "Письмо ветерану") 

 Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 0,00 

средства местного бюджета 0,00 

Торжественные мероприятия, посвященные Дню 

Победы 

 Мероприятие Отдел по исполнению 

полномочий местной 

администрации 

внутригородского 

муниципального 

образования города 

Севастополя 

Гагаринский 

муниципальный округ 

всего местный бюджет, в том числе: 170,40 

средства местного бюджета 170,40 

 

 

 

Первый заместитель Главы местной администрации внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский  

муниципальный округ                                                                                                                                   Ю.В. Иванченко 

 

 

 


